
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 6 
 

Název sektorové veřejné zakázky:  Smart metering datová centrála – Chammeleon 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Dodávky 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na systém kvalifikace 
Režim zakázky: Nadlimitní 

 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a.s., jako zadavatel 
shora uvedené sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Na tuto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 
 
DOTAZ 1  

 
ODPOVĚĎ 1 
Všeobecně v PS3 Technické specifikaci, Kap 3.5, tabulce č. 6 byly nedopatřením prohozeny v hlavičce 
tabulky sloupce Objednatel a Poskytovatel, a to pro testovací i produkční prostředí (úprava viz 
aktualizovaná příloha).  
Zde se pojmu: 
 - Objednatel rozumí společností, která poptává řešení = EG.D 
 - Poskytovatel rozumí dodavatel Smart meteringové datové centrály. 
Zadavatel zaslal aktualizovanou, platnou přílohu PS3 – Technická specifikace prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK výhradně jen prokvalifikovaným účastníkům, kteří byli zadavatelem 
vyzváni k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku. 
 
DOTAZ 2 

 
ODPOVĚĎ 2 
Vše je jednoznačně určitelné z barevného kódování na diagramu předpokládané architektury v 
kapitole  4.1. 
• Zelená – nově tendrované systémy/HW v WS1 (není součástí poptávky) 
• Žlutá – nově tendrované systémy v WS2 (součástí poptávky) 
• Oranžová – úpravy interních systémů EG.D 
 
 
 
 
 



DOTAZ 3 

 
ODPOVĚĎ 3 
Hodnotí se pouze cena, popis nemá vliv na hodnocení nabídky.  
 
DOTAZ 4 

 
ODPOVĚĎ 4 
V naší infrastuktuře zařízení (Smart box) neexistuje.  
Smartbox bude komunikovat přes DLMS. 
Přesná dokumentace ohledně komunikačního rozhraní, podporovaných funkcí, metodách 
zabezpečení a způsobů komunikace bude dodána objednatelem v rámci zpracování CK. 
Smartbox bude mít 2 až 4 relé. 
Kromě Ad-hoc příkazů bude smartbox řízen TOU tabulkou. 
 
DOTAZ 5 

 
ODPOVĚĎ 5 
Ano, součástí nabídky bude integrace neznámých budoucích zařízení, které budou komunikovat dle 
standardu DLMS/COSEM. Všechny budoucí zařízení budou komunikovat dle jasně definovoné 
specifikace tohoto standardu, který popisuje interakce mezi datovou centrálou a zařízeními. pro 
zabezpečení bude použito DLMS Security Suite 2. Avšak dodavatelé smartmeterů ještě nejsou 
připraveni na tento typ zabezpečení, tudíž budeme muset akceptovat i DLMS Security Suite 1 s 
vrstvou zabezpečující vyšší level bezpečnosti na naší straně. 
 
DOTAZ 6 

 
 
 
 
 



ODPOVĚĎ 6 
Ano, součástí cenové nabídky bude integrace systémů Converge, Gridstream nebo další HES do 
Odečtové centrály, případně přímá integrace těchto stavájích zařízení do vašeho Univerzálního HES. 
Bude upřesněno v Cílovém konceptu s dodavatelem. 
 
DOTAZ 7 

 
ODPOVĚĎ 7 
Funkci mobilní aplikace, komunikovat lokálně s elektroměry, požadajeme u elektroměrů dodané pro 
měření typu C (C1,C2,C3) dle vyhlášky o měření elektřiny. 
 
DOTAZ 8 

 
ODPOVĚĎ 8 
Možnost konfigurace TOU tarifu a kalendáře přes RF rozhraní z mobilní aplikace je požadována pro 
elektroměry se standardizovaným modelem DLMS/COSEM. Přesný datový model dodá objednavatel 
při zpracování CK. Počet typů/modelů elektroměrů není tedy relevantní. 
 
DOTAZ 9 

 
ODPOVĚĎ 9 
a) Musí být nabídnuty alespoň 2 ks HSM (kvůli umístění v geograficky odlišných lokalitách), jak píšete 
a jak je uvedeno v Technické specifikaci. Pokud ale bude, vzhledem k Vámi navrhované architektuře, 
žádoucí, aby byly použity více než 2 ks HSM, můžete je samozřejmě navrhnout a dodat 
b) Cena HSM bude součástí celkové ceny řešení u všech uchazečů - nehodnotí se zvlášť 
c) Ano, pokud bychom byli schopni HSM pořídit za lepší cenu, pořídili bychom ho sami dle Vaší 
specifikace 
d) Ne. Obě HSM budou současně využita pro všechna zmiňovaná prostředí  a budou současně sloužit 
i pro další, již existující, systémy, provozované v EG.D, jak je specifikováno v Technické specifikaci a 
příloze „Dalsi pozadavky na HSM.pdf“ 
 
 
 
 
 
 
 
 



DOTAZ 10 

 
 
ODPOVĚĎ 10 
Dokument PS3-Chammeleon_pozadavky_KYBERBEZPECNOSTI_na_centralu neobsahoval 
nejaktuálnější obrázek architektury (úprava viz aktualizovaná příloha). 
Ve Fázi1 budou existovat protředí: Test, Preprodukce, Produkce (active + pasive) 
Ve Fázi2 budou existovat protředí: Test, Produkce (active + pasive) 
Zadavatel zaslal aktualizovanou, platnou přílohu PS3 – Chammeleon_pozadavky_KYBERBEZPECNOSTI 
_na_centralu_v4 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK výhradně jen prokvalifikovaným 
účastníkům, kteří byli zadavatelem vyzváni k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku. 
 
DOTAZ 11 

 
ODPOVĚĎ 11 
Ano, počet klíčů záleží na Vašem návrhu řešení. 
 
DOTAZ 12 

 
ODPOVĚĎ 12 
Záleží na Vašem návrhu řešení. Jak je uvedeno v Technické specifikaci, minimálně bude HSM použito 
pro ochranu vysoce citlivých klíčů (master-keys). Nebráníme se ale možnosti, kdy bude vše 
prováděno a uloženo v HSM. 
 
DOTAZ 13 

 
ODPOVĚĎ 13 
Preferujeme jednokrokovou operaci, ale i dvoukroková operace může být akceptovatelná za 
předpokladu zajištění, že dešifrovaný klíč bude na straně KMS uložen v TPM nebo obdobném 
důvěryhodném úložišti. 
 
DOTAZ 14 

 
ODPOVĚĎ 14 
Požadujeme dodržet formáty PKCS, ale návrh záleží na Vás a na konkrétním dodavateli měřidel. 
 
 
 
 
 



DOTAZ 15 

 
ODPOVĚĎ 15 
DLMS Security Suite 2. Avšak dodavatelé smartmeterů ještě nejsou připraveni na tento typ 
zabezpečení, tudíž budeme muset akceptovat i DLMS Security Suite 1 s vrstvou zabezpečující vyšší 
level bezpečnosti na naší straně. Předpokládáme použití klíčů i certifikátů. Ano, KMS musí 
podporovat asymetrickou kryptografii. 
 
DOTAZ 16 

 
ODPOVĚĎ 16 
Zadavatel takové pořadí stanoveno nemá.  
 
DOTAZ 17 

 
ODPOVĚĎ 17 
Ano.  
 
DOTAZ 18 

 
ODPOVĚĎ 18 
Ano.  
 
DOTAZ 19 

 
ODPOVĚĎ 19 
Jak už jste si po přečtení Technické specifikace sami odpověděli v otázce 9 c), máte povinnost HSM 
nacenit. Kvůli srovnatelnosti hodnocení jednotlivých uchazečů musíme srovnávat kompletní cenu 
včetně HSM. Varianta návrhu, nevyužívající HSM nesplní bezpečnostní požadavky a bude vyloučena 
 
DOTAZ 20 

 
ODPOVĚĎ 20 
Integrace přes PI/PO. 
 
DOTAZ 21 

 
ODPOVĚĎ 21 
Ano. 
 
DOTAZ 22 

 
 



ODPOVĚĎ 22 
Jen ISU. 
 
DOTAZ 23 

 
ODPOVĚĎ 23 
Bude upřesněno v Cílovém konceptu s dodavatelem. 
 
DOTAZ 24 

 
ODPOVĚĎ 24 
Ne, změny na systému SAP IS-U provede náš interní tým. SAP IS-U je master systémem, který bude 
zasílat změny master dat a základního nastavení báze smartmeterů a do budoucna i jiných dálkově 
vyčítaných přístrojů do MDM. MDM tedy musí mít funkcionalitu přidání, úpravy, změnu konfigurace 
a TOU tabulek u dotčených smartmeterů, odebrání, apod. 
 
DOTAZ 25 

ODPOVĚĎ 25 
Validace dat bude probíhat v MDM. 
 
DOTAZ 26 

 
ODPOVĚĎ 26 
Výpočet chybějících dat bude probíhat v MDM. 
 
DOTAZ 27 

 
ODPOVĚĎ 27 
Ano, export profilových dat bude probíhat přímo z MDM. Kmenová data budou předávána ze SAP do 
AMM. Funkce pro zpracování odečtených dat jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci. 
 
DOTAZ 28 

 
ODPOVĚĎ 28 
Business popis je zde: 2.1.7 Exporty dat v PS2 - Zadávací dokumentace pro Odečtovou centrálu1.docx. 
Další informace: 4 Integrace na okolní systémy a architektura řešení v dokumentu PS3-Technicka 
specifikace.docx. Bližší informace o přesných parametrech budou předány později při v 



implementační fázi. Exporty přes API preferujeme a předpokládáme ve formátu CIM, pokud se ve fázi 
cílového konceptu neidentifikuje efektivnější standard formátu dat pro export (například pro systém 
SCADA). Pokud rozhraní nebudou dostupná, data se synchronizují později. Systémy musí mít 
implementován mechanismus na znovuvyžádání/znovu odeslání dat. Předpokládáme validaci dat na 
obou stranách komunikace pro omezení chybovosti. 
 
DOTAZ 29 

 
ODPOVĚĎ 29 
Primárním zdrojem Master dat (definice assetu smartmeteru, jejich důležitých parametru a TOU 
tabulek) je SAP IS-U. Jednou denně se synchronizují masterdata SAP ISU > MDM. 
Primárním zdrojem naměřených dat (profily, registry, alerty, eventy apod.) je AMM. Měřená data se 
bud předávají dále z AMM, nebo jsou vyčítána (iniciovana externim systemem). 
Primární systém je zodpovědný za celistvost a správnost dat. 
Pokud rozhraní nebudou dostupná, data se synchronizují později. Systémy musí mít implementován 
mechanismus na znovu vyžádání/znovu odeslání dat. Omezení těchto problémů řešíme integračními 
platformami. 
 
DOTAZ 30 

 
ODPOVĚĎ 30 
Není relevantní pro podání cenové nabídky. Systém musí zpracovávat události ze všech odečítaných 
zařízení. Konkrétní seznam událostí dodá objednavatel při zpracování CK. Seznam musí být 
nastavitelný.  
 
DOTAZ 31 

 
ODPOVĚĎ 31 
Bude se jednat o události, které vzniknou při zpracování odečítaných dat. Konkrétní seznam událostí 
dodá objednavatel při zpracování CK. 
 
DOTAZ 32 

 
ODPOVĚĎ 32 
Bilancováním se rozumí porovnání odběrů a dodávek činné a jalové energie v definované oblasti.  



 
DOTAZ 33 

 
ODPOVĚĎ 33 
Bilancování bude realizováno nad relevantními položkami datového modelu. Výběr z těchto položek 
bude jednotlivě nebo seznamem. 
 
DOTAZ 34 

 
ODPOVĚĎ 34 
Přesná definice přenášených datových struktur bude dohodnuta při zpracování CK. 
 
DOTAZ 35 

 
ODPOVĚĎ 35 
Je to součástí aktuální poptávky. 
CMC bude fungovat na stávajících smartmeterech A, B a C4 do doby, dokud je ve fázi2 nebude 
implementovat beze zbytku centrála AMM. Nová mobilní aplikace, která je součástí aktuální 
poptávky, bude pres API komunikovat s MKM stejně jako teď CMC a bude 'ovládat' nové 
smartmetery typu C, a ve fazi2 bude muset doimplementovat i funkcionalitu stávajících A, B a C4, 
čímž pozbude aplikace CMC uplatnění a bude zrušena. Popis rozhraní Mobilní aplikace a MKM bude 
součástí cílového konceptu. Komunikaci na SAP řeší právě MKM, mobilní aplikace se nikam jinam 
připojovat nebude. 
 
DOTAZ 36 

 
ODPOVĚĎ 36 
Nebude komunikovat. 
 
DOTAZ 37 

 
ODPOVĚĎ 37 
Přes koncentrátor nebude komunikovat.  
 
DOTAZ 38 



 
ODPOVĚĎ 38 
Ano, od dodavatele očekáváme univerzální HES, který bude schopen vyčítat různé vzdáleně 
komunikující přístroje, pokud však nebude s nějakým kompatibilní, možností je zapojit jiným 
subjektem dodávaný HES, který dané přístroje bude ovládat a vyčítat (standardem IEC 61968-9) 
 
DOTAZ 39 

 
ODPOVĚĎ 39 
Všechna budoucí zařízení neuvedená v Zadávací dokumentaci budou podporovat standardní rozhraní 
DLMS. 
 
DOTAZ 40 

 
ODPOVĚĎ 40 
Ano. 
 
DOTAZ 41 

 
ODPOVĚĎ 41 
Není součástí aktuálního scope.  
 
DOTAZ 42 

 
ODPOVĚĎ 42 
Jedná se o chybu při psaní textu. Cena bude doplněna z Přílohy č.2 Smlouvy o vývoji Softwaru, která 
je v Příloze č.4 Zadávací dokumentace (úprava viz aktualizovaná příloha).   
Zadavatel zaslal aktualizovanou, platnou Přílohu č. 5 . Servisní smlouva vč. příloh prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK výhradně jen prokvalifikovaným účastníkům, kteří byli zadavatelem 
vyzváni k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku. 
 
DOTAZ 43 

 
ODPOVĚĎ 43 
Jedná se o chybu při psaní textu. Cena bude doplněna z Přílohy č.2 Smlouvy o vývoji Softwaru, která 
je v Příloze č.4 Zadávací dokumentace (úprava viz aktualizovaná příloha).   
Zadavatel zaslal aktualizovanou, platnou Přílohu č. 5 . Servisní smlouva vč. příloh prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK výhradně jen prokvalifikovaným účastníkům, kteří byli zadavatelem 
vyzváni k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku. 



DOTAZ 44 

 
ODPOVĚĎ 44 
viz. Informace 1.  
 
INFORMACE 1 
Zadavatel na základě výše uvedených odpovědí a s ohledem na povahu a rozsah předmětu 
plnění sektorové veřejné zakázky a složitost nabídek účastníků zadávacího řízení rozhodl o 
prodloužení lhůty pro podání takto: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 10.12. 2021 v 10.00 hod.  

 
 
 
Přílohy:  
Příloha PS3 – Technická specifikace – revize 20.10.21 
PS3-Chammeleon_pozadavky_KYBERBEZPECNOSTI_na_centralu_v4 - revize 20.10.2021 
Příloha č. 5 . Servisní smlouva vč. příloh - revize 20.10.2021 
 


		2021-10-20T13:49:27+0200
	Pavel Mitáš




